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Llodio a 6 de octubre de 2022 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo 

con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se 

detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente 

al tercer trimestre de 2022.  

 

   

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371

Saldo inicial 62.088 71.153,64

Compra 278.991 -586.089,70 2,100747694

Ventas -273.361 574.797,87 2,102706202

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 735,82

Saldo actual 67.718 59.126        

 

        

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante tercer trimestre de 2022 

 

Fecha operación Nº Títulos
Bloqu

e

Nº 

operacio

nes

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)

Importe 

neto

Saldo inicial 71.153,64 62.088

Ventas 15 / 07 / 2022 -20.000 N 13 2,02750 40.550,00 42.088 111.703,64

Compras 18 / 07 / 2022 10.000 N 2 2,08250 -20.825,00 52.088 90.878,64

Ventas 18 / 07 / 2022 -5.656 N 3 2,09770 11.864,48 46.432 102.743,12

Compras 19 / 07 / 2022 5.000 N 4 2,10000 -10.500,00 51.432 92.243,12

Ventas 19 / 07 / 2022 -20.000 N 15 2,09000 41.800,00 31.432 134.043,12

Compras 20 / 07 / 2022 16.714 N 16 2,10000 -35.098,69 48.146 98.944,43

Ventas 20 / 07 / 2022 -5.000 N 1 2,10000 10.500,00 43.146 109.444,43

Compras 21 / 07 / 2022 15.000 N 6 2,09000 -31.350,00 58.146 78.094,43

Ventas 21 / 07 / 2022 -12.500 N 2 2,09400 26.175,00 45.646 104.269,43

Compras 22 / 07 / 2022 20.000 N 9 2,05630 -41.125,00 65.646 63.144,43

Ventas 25 / 07 / 2022 -25.000 N 19 2,07100 51.775,00 40.646 114.919,43

Compras 26 / 07 / 2022 15.000 N 7 2,07670 -31.150,00 55.646 83.769,43

Ventas 26 / 07 / 2022 -5.000 N 2 2,10000 10.500,00 50.646 94.269,43

Compras 27 / 07 / 2022 5.000 N 8 2,01500 -10.075,00 55.646 84.194,43

Ventas 27 / 07 / 2022 -15.000 N 8 2,02670 30.400,00 40.646 114.594,43

Compras 28 / 07 / 2022 18.343 N 16 2,03410 -37.311,29 58.989 77.283,14

Ventas 28 / 07 / 2022 -10.000 N 5 2,04250 20.425,00 48.989 97.708,14

Compras 29 / 07 / 2022 6.536 N 10 2,05000 -13.398,80 55.525 84.309,34

Compras 01 / 08 / 2022 10.000 N 5 2,01250 -20.125,00 65.525 64.184,34

Ventas 01 / 08 / 2022 -3.904 N 2 2,04000 7.964,16 61.621 72.148,50

Compras 02 / 08 / 2022 5.000 N 1 1,93800 -9.690,00 66.621 62.458,50

Ventas 02 / 08 / 2022 -3.000 N 3 1,95000 5.850,00 63.621 68.308,50

Compras 03 / 08 / 2022 5.000 N 2 1,93400 -9.670,00 68.621 58.638,50

Ventas 03 / 08 / 2022 -7.332 N 9 1,96590 14.414,00 61.289 73.052,50

Compras 04 / 08 / 2022 2.000 N 2 1,95800 -3.916,00 63.289 69.136,50

Ventas 04 / 08 / 2022 -842 N 10 1,99000 1.675,58 62.447 70.812,08

Ventas 05 / 08 / 2022 -20.000 N 11 2,01500 40.300,00 42.447 111.112,08

Compras 08 / 08 / 2022 1.000 N 5 2,03500 -2.035,00 43.447 109.077,08

Ventas 08 / 08 / 2022 -10.000 N 3 2,04000 20.400,00 33.447 129.477,08

Ventas 09 / 08 / 2022 -5.000 N 3 2,06500 10.325,00 28.447 139.802,08

Ventas 10 / 08 / 2022 -5.000 N 3 2,10000 10.500,00 23.447 150.302,08

Compras 11 / 08 / 2022 1.944 N 4 2,08000 -4.043,52 25.391 146.258,56

Ventas 11 / 08 / 2022 -5.000 N 9 2,10000 10.500,00 20.391 156.758,56 
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante tercer trimestre de 2022  

 

Fecha operación Nº Títulos
Bloqu

e

Nº 

operacio

nes

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)

Importe 

neto

Ventas 12 / 08 / 2022 -12.000 N 5 2,15210 25.825,00 8.391 182.583,56

Ventas 15 / 08 / 2022 -5.000 N 1 2,26000 11.300,00 3.391 193.883,56

Compras 16 / 08 / 2022 1.878 N 2 2,29500 -4.310,01 5.269 189.573,55

Compras 17 / 08 / 2022 5.000 N 3 2,26000 -11.300,00 10.269 178.273,55

Compras 18 / 08 / 2022 2.000 N 1 2,26000 -4.520,00 12.269 173.753,55

Ventas 18 / 08 / 2022 -5.000 N 4 2,29000 11.450,00 7.269 185.203,55

Compras 19 / 08 / 2022 7.000 N 2 2,24430 -15.710,00 14.269 169.493,55

Compras 22 / 08 / 2022 6.000 N 5 2,21000 -13.260,00 20.269 156.233,55

Ventas 22 / 08 / 2022 -5.238 N 5 2,26850 11.882,64 15.031 168.116,19

Ventas 23 / 08 / 2022 -5.000 N 1 2,26000 11.300,00 10.031 179.416,19

Compras 24 / 08 / 2022 705 N 1 2,26000 -1.593,30 10.736 177.822,89

Compras 25 / 08 / 2022 3.000 N 3 2,28000 -6.840,00 13.736 170.982,89

Compras 26 / 08 / 2022 8.000 N 10 2,23690 -17.895,41 21.736 153.087,48

Ventas 29 / 08 / 2022 -3.000 N 1 2,22000 6.660,00 18.736 159.747,48

Compras 30 / 08 / 2022 5.000 N 1 2,22000 -11.100,00 23.736 148.647,48

Ventas 30 / 08 / 2022 -5.000 N 1 2,20000 11.000,00 18.736 159.647,48

Compras 31 / 08 / 2022 7.000 N 5 2,17570 -15.230,00 25.736 144.417,48

Ventas 31 / 08 / 2022 -5.652 N 9 2,20730 12.475,70 20.084 156.893,18

Ventas 01 / 09 / 2022 -5.000 N 1 2,20000 11.000,00 15.084 167.893,18

Ventas 02 / 09 / 2022 -7.000 N 4 2,25430 15.780,00 8.084 183.673,18

Compras 05 / 09 / 2022 1.000 N 4 2,22500 -2.225,00 9.084 181.448,18

Ventas 05 / 09 / 2022 -2.000 N 2 2,23250 4.465,00 7.084 185.913,18

Compras 06 / 09 / 2022 7.000 N 18 2,22220 -15.555,54 14.084 170.357,64

Compras 07 / 09 / 2022 4.000 N 8 2,19530 -8.781,05 18.084 161.576,59

Ventas 07 / 09 / 2022 -2.000 N 1 2,21000 4.420,00 16.084 165.996,59

Compras 08 / 09 / 2022 5.000 N 5 2,18500 -10.925,00 21.084 155.071,59

Compras 09 / 09 / 2022 10.000 N 8 2,19380 -21.937,50 31.084 133.134,09

Compras 12 / 09 / 2022 10.000 N 9 2,20600 -22.060,00 41.084 111.074,09

Ventas 12 / 09 / 2022 -5.000 N 1 2,21000 11.050,00 36.084 122.124,09

Compras 13 / 09 / 2022 5.000 N 1 2,17000 -10.850,00 41.084 111.274,09

Ventas 13 / 09 / 2022 -670 N 1 2,22500 1.490,75 40.414 112.764,84

Compras 14 / 09 / 2022 2.000 N 1 2,12000 -4.240,00 42.414 108.524,84

Compras 15 / 09 / 2022 3.000 N 1 2,16000 -6.480,00 45.414 102.044,84

Ventas 15 / 09 / 2022 -7.000 N 5 2,20570 15.440,00 38.414 117.484,84

Compras 16 / 09 / 2022 2.310 N 3 2,14900 -4.964,10 40.724 112.520,74

Ventas 16 / 09 / 2022 -390 N 1 2,16000 842,40 40.334 113.363,14

Ventas 19 / 09 / 2022 -7.000 N 5 2,11570 14.810,00 33.334 128.173,14

Compras 20 / 09 / 2022 5.561 N 4 2,09000 -11.622,49 38.895 116.550,65

Ventas 21 / 09 / 2022 -6.000 N 4 2,15000 12.900,00 32.895 129.450,65

Compras 22 / 09 / 2022 6.000 N 6 2,10500 -12.630,00 38.895 116.820,65

Compras 23 / 09 / 2022 5.000 N 2 2,08500 -10.425,00 43.895 106.395,65

Compras 26 / 09 / 2022 7.000 N 8 2,00710 -14.050,00 50.895 92.345,65

Compras 27 / 09 / 2022 2.000 N 3 2,02000 -4.040,00 52.895 88.305,65

Ventas 27 / 09 / 2022 -7.177 N 8 2,06050 14.788,16 45.718 103.093,81

Compras 28 / 09 / 2022 10.000 N 7 1,97900 -19.790,00 55.718 83.303,81

Compras 29 / 09 / 2022 10.000 N 18 1,95700 -19.570,00 65.718 63.733,81

Compras 30 / 09 / 2022 2.000 N 1 1,93600 -3.872,00 67.718 59.861,81   
 

 


